ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Tesouro
CNPJ 03.543.303/0001-49

Prefeitura Municipal de Tesouro – MT

Av. Humberto Marcílio, nº 158, Centro, Tesouro, Mato Grosso.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021

O Município de Tesouro MT, pessoa jurídica de direito público, com sede, Av. Humberto

Marcílio, nº 158, Centro, Tesouro – MT, devidamente inscrito no CNPJ n.º 03.543.303/0001-

49, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que na

data de 09 de novembro de 2021, horário as 14h e 00min na Prefeitura Municipal de Tesouro

– MT, situada na Av. Humberto Marcílio, nº 158, Centro, Tesouro, Mato Grosso,  na

modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, conforme

descrição contida neste Edital e seus Anexos. O procedimento licitatório obedecerá à Lei nº

10.520, de 2002, à Lei Complementar nº 123, de 2006, alterada pela Lei Complementar nº

147, de 2014, e, subsidiariamente, à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata,

e demais exigências previstas neste Edital e seus Anexos.

Com a abertura dos envelopes 01 e 02, contendo as Proposta de Preços e Documentos de

Habilitação, para o seguinte objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O

FORNECIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE – CBUQ

(DENIT 031/2006-ES E DNER 313/97), EM USINA DE ASFALTO, USINA PARA

FABRICAÇÃO DE CBUQ E NÃO PMF, COM TEMPERATURA DO LIGANTE NÃO

INFERIOR A 107ºC, COM GRANULOMETRIA DENSA TIPO “D”, DOSADO EM

ATÉ 6% NÃO INFERIOR A 4% COM CAP 50/70 (DNER-EM 204) NÃO

EMULSIONADO, NÃO DILUÍDO, OBEDECENDO INTEGRALMENTE A NORMA

PARA CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO DENIT 095/2006 – EM MANTENDO

MASSA ESPECIFICA DO CAP=1000KG/DM³ COM VARIAÇÃO MÁXIMA E

MÍNIMA CONFORME NORMA DNER-EM  204 E PONTO DE FUGOR MÍNIMO DE

235ºC MESMO DEPOIS DE SOFRER O PROCESSO DE ADIÇÃO DO DOPE (DNE-

ME 078 E DNER-079) POR COMPOSTO QUÍMICO POLIMIRIZADO, LÍMPIDO,

DE COR MARROM ESCURA, GARANTINDO ESTOCABILIDADE DE ATE 24

MESES DEPOIS DE USINADO, ENVAZADO EM SACO DE 25 KG, SEM PERDER

A TRABALHABILIDADE, GARANTIDO A APLICAÇÃO FRIA E EM AMBIENTES

HÚMIDOS (CHUVA) SEM PERDER A COESÃO DEPOIS DE APLICADO,

GARANTINDO A COMPACTAÇÃO (PORCENTAGEM DE VAZIO, % ENTRE 3 A

5 DENIT 031/2006)  E ESTABILIDADE (DNER-ME 043 MÍNIMO 500 KGF). Conforme

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Tesouro
CNPJ 03.543.303/0001-49

Prefeitura Municipal de Tesouro – MT

Av. Humberto Marcílio, nº 158, Centro, Tesouro, Mato Grosso.

Termo de Referência Anexo II, parte integrante do edital. Os interessados poderão obter

informações do edital através do e-mail: licitacaotesouro@gmail.com, ou através do site

https://www.pmtesouro.com.br/site/: TRANSPARÊNCIA, LICITAÇÕES.

Tesouro/MT, 19 de novembro de 2021.

Fabricia Moraes Feitosa

Pregoeira

mailto:licitacaotesouro@gmail.com